
diário oficial Nº 34.994   39Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 808229
PORTARIA Nº 302, DE 31 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JUNHO/2022, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: GUSTAVO DIAS DA GAMA RODRIGUES
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57197555/1
RG: 3009839
CPF: 749.934.102-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 808234
PORTARIA Nº 308, DE 31 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JUNHO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5130972/2
RG: 1816376
CPF: 268.661.532-04
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.....R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 808193
PORTARIA Nº 309, DE 31 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
400,00 (Um Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JUNHO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: TATIANE MORAES DE MACEDO
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57198215/1
RG: 2797616
CPF: 614.026.302-63
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 808190
PORTARIA Nº 298, DE 30 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de JUNHO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: DJALMA SANTOS DE SOUZA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57192583/1
RG: 255704
CPF: 508.050.532-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 808126

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº300, DE 31 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de JANEIRO de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da PORTARIA N° 281 de 
23/05/2022, publicada no DOE nº 34.982 de 25/05/2022, que concedeu 
férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de JUNHO DE 2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

MATRICULA NOME PERIODO
5960050 1 JHULIANNE SILVA MONTEIRO 01/06/2022 A 30/06/2022
5933520 2 VANESSA DO ESPIRITO SANTO CABRAL 01/06/2022 A 30/06/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 807940

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 114/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 28/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/56152, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/05/2022.
OBJETO: aquisição eventual de antissépticos para desinfecção e degerma-
ção com finalidade de atender a necessidade da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise 
Monteiro Leite, pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA: Distribuidora Flamed Hospitalar Eireli, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.888.791/0001-54, Inscrição Esta-
dual nº 15.301.766-0, com sede na Rua Ana Cristina, 04 A, KM 08, sala 02, 
Bairro Águas Brancas, Belém-PA.

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT
MARCA/ 
FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

02

DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 
(SOLUÇÃO AQUOSA), ANTISSÉPTI-

CO TÓPICO, AUXILIA HIGIENIZAÇÃO 
DIÁRIA DA PELE. CONTENDO 

INGREDIENTES ATUANTES NAS 
SITUAÇÕES QUE EXIGEM COMPLE-
MENTAÇÃO DO ASSEIO CORPORAL, 

CONFERE
SUAVIDADE NA APLICAÇÃO DIÁRIA. 
FRASCO CONTENDO 100 ML. USO 
EXTERNO, ADULTO E PEDIÁTRICO.

   FRASCO 
100 ML

 
       10.000

  RIOQUI-
MICA R$3,20 R$32.000,00

  VALOR TOTAL: R$ 32.000,00
 
* O valor global estimado desta Ata é R$32.000,00 (trinta e dois mil reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 808231
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOSE AUGUSTO BASTOS ACACIO
Matrícula: 5459419/4
Cargo:/Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 07/04/2022 a 14/04/2022.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065680 01 55 2022 4 00084 106 0034151 18

Protocolo: 808262


